
Informační zpravodaj Městského úřadu Skuteč PROSINEC 2011  cena na stánku 5,- Kč, zdarma distribuováno do domácností

Mezinárodní svátky a významné dny
  3. 12. Mezinárodní den zdravotně postižených
10. 12. Den lidských práv
              Slavnostní předání Nobelových cen
11. 12. Mezinárodní den hor
              Světový den dětství
29. 12. Mezinárodní den biologické rozmanitosti

 Bezmála „šibeniční termín“ ukončení veškerých prací spojených s regenerací sportovního areálu a zhotovení nového běžeckého oválu do konce 
listopadu se podařilo splnit. Příznivé počasí umožnilo bezproblémové položení tartanu, následně proběhlo lajnování a poslední dokončující práce.

VESELÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK
Redakce Skutečských novin, stejně jako 
vedení města, rada i  všichni zaměstnanci 
městského úřadu Vám přejí pohody plné 
vánoční svátky a šťastný Nový rok 2012 !

 Město Skuteč v porovnání s letošním rokem dostane na výkon státní 
správy o 863 100,- Kč méně než v letošním roce. Tuto předběžnou bilanci 
příspěvku na výkon státní správy v roce 2012, která vychází z návrhu záko-
na o státním rozpočtu na rok 2012, sdělilo městu Ministerstvo vnitra pro-
střednictvím Úřadu práce ČR. Snížení příspěvku je zdůvodňováno novelou 
vodního zákona a převodem kompetencí na obce s rozšířenou působností. 
Uváděnou kvantifi kaci provedlo Ministerstvo vnitra se souhlasem Minis-
terstva zemědělství. 
 Proti tomuto sdělení se ostře ohradil starosta Města Skutče dopisem 
adresovaným přímo ministrovi vnitra, ve kterém projevil svůj nesouhlas 
s uváděným zdůvodněním snížení příspěvku na státní správu. Domníváme 
se, že fi nanční příspěvek nemůže být snížen v takovéto výši pouze v sou-
vislosti se změnou vodního zákona. Na stavebním úřadě nedojde ke zúžení 
rozsahu pracovní náplně tamních pracovníků – tito budou na převážné části 
správního obvodu vést místo spojeného územního a stavebního řízení pou-
ze územní řízení, které je časově stejně náročné.
 Ve svém dopise požádal starosta města ministra vnitra o bližší vysvětlení 
principu krácení příspěvku na státní správu. 

Ing. Tomáš Louda, tajemník MěÚ
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Tisková konference
proběhne v Pardubicích

 Akce podobného rozsahu jako je 
festival Tomáškova a Novákova hu-
dební Skuteč si bezesporu zaslouží 
maximální publicitu a mediální po-
zornost. Už po čtvrté ve festivalové 
historii proběhne tisková konference 
(dále jen TK), kde jediným bodem 
bude představení programu aktuál-
ního ročníku. Po dvou letech v Praze 
se nám osvědčilo přesunout konání 
TK do krajského města a tak se i le-
tos uskuteční v sále Rady Pardubic-
kého kraje, a to v pátek 2. prosince 
v odpoledních hodinách.
 Hostem konference bude houslo-
vý virtuos Václav Hudeček a umě-
lecký vedoucí souboru Barocco 
sempre giovane Josef Krečmer. Par-
dubický kraj na TK zastoupí radní 
Mgr. Jiří Brýdl

Program plný
atraktivních titulů

 V pořadí již IX. ročník nabízí 
milovníkům klasické hudby řadu 
atraktivních titulů a jmen. Z žánro-
vě tentokrát velmi pestré nabídky 
si jistě vybere každý. Podrobný 
přehled koncertů, včetně cen u 
jednotlivých akcí, otiskujeme na 
str. 2. Novinkou IX. ročníku je 
rozšíření koncertů mimo Skuteč. 
Do překrásného prostředí poutního 
kostela Na Chlumku v Luži budou 
moci festivaloví návštěvníci zavítat 
hned dvakrát a nově se mohou těšit 
na jedinečný zážitek z  koncertu ve 
velkém sále chrudimského muzea.

Cenové zvýhodněné
abonentky od 5. prosince
 Když se rozhodnete pořídit si 
festivalovou abonentku, ušetříte na 

vstupném tisíc korun. Abonentka 
na třináct koncertů (včetně přehlíd-
ky pěveckých sborů) bude stát 2000 
Kč. A bezpochyby může směle as-
pirovat na krásný vánoční dárek pro 
vaše blízké. 
 Festivalové abonmá bude v 
prodeji v týdnu od 5. - 11. 12. (5. 
12. od 9 h.), a to prostřednictvím 
stránek: http://vstupenky.skutec.
cz (přes tlačítko předplatné). Po-
drobný návod k nákupu najdete 
na stránkách města (kultura-
vstupenky-návod-nákup abonmá 
v obrazech. Abonentku si můžete 
koupit i fyzicky na odboru kul-
tury. Při zajištění abonentky přes 
internet si vytisknete elektronickou 
vstupenku, kterou vám následně na 
odboru kultury vyměníme za abo-
nentku v klasickém provedení včet-
ně laminace. 

 Počínaje 12. prosincem bude 
zahájen i předprodej vstupenek 
na jednotlivé festivalové koncerty 
a představení, opět přes internet 
i v obvyklých prodejních místech 
(odbor kultury v omezených ho-
dinách a denně v Turistickém inf. 
centru Městského muzea Skuteč).
 Vzhledem k tomu, že o vstupen-
ky na festivalové koncerty bývá 
značný zájem, doporučujeme s je-
jich nákupem neotálet. Obzvlášť, 
máte-li možnost zajistit si je z po-
hodlí svého domova. Na uvedených 
internetových stránkách je zveřej-
něn podrobný návod pro ty z vás, 
kteří s tímto druhem nákupu dosud 
nemají zkušenost. 
 Doufáme, že vás program IX. 
ročníku příjemně překvapí a už 
nyní se těšíme na váš zájem. 

Lenka Balounová

Festivalové abonmá i jednotlivé vstupenky kupujte už v prosinciFestivalové abonmá i jednotlivé vstupenky kupujte už v prosinci
S abonentkou ušetříte tisíc korun – bude krásným vánočním dárkem

 Po slavnostním „křtu“ se ještě novotou vonící a dlou-
ho očekávaná kniha s názvem „Dějiny Skutče“ dostává 
mezi lidi. První zájemci si ji za zvýhodněnou cenu od-
nesli z koncertu Ondřeje Havelky a jeho Melody Ma-
kers ve středu 23. listopadu 2011. 
 Jedinečná atmosféra návštěvníky zmíněného koncer-
tu ovanula hned ve vestibulu KKS, kde je svou charak-
teristickou a nezaměnitelnou hrou vítalo několik členů 
orchestru spolu se sympatickým zpěvákem Ondřejem 
Havelkou. V úvodu samotného koncertu pak bylo před-
staveno všech 16 autorů knihy a 13 přítomných stanulo 

na pódiu. K myšlence vydání knihy promluvil starosta 
Skutče Pavel Novotný, který také všem autorům, ale i 
vydavateli, grafi kům a dalším spolupracovníkům, vyjá-
dřil svůj dík za odvedenou práci a Pardubickému kraji 
poděkoval za fi nanční podporu. Knihu následně krátce 
představil a práci autorů vyzdvihl  vedoucí týmu erudo-
vaných odborníků PhDr. Emil Voráček, DrSc.
 Slavnostní přípitek šampaňským a symbolické „po-
křtění“ knihy z rukou Ondřeje Havelky uvedlo novou 
knihu do života. V průběhu večera se prodalo kolem 70 
výtisků. Spokojení majitelé hojně využívali možnosti 

autogramiády a v průběhu přestávky si nechávali své 
knihy podepisovat od autorů jednotlivých kapitol.
 Koncert Ondřeje Havelky a jeho Melody Makers 
dodal slavnostnímu aktu vskutku báječnou atmosféru. 
Chytlavé skladby převážně dvacátých a třicátých let, 
vynikající zvuk orchestru a show, kterou předvedl celý 
ansábl – to vše ještě zdůraznilo jedinečnost večera a 
vystupující se v závěru právem dočkali potlesku ve sto-
je. Dějiny Skutče byly do života uvedeny jak se patří. 
Kniha, jejíž přebal zdobí reprodukce obrazu Gustava 
Porše, čítá přes 400 stránek, na nichž je populárně na-

učnou formou sepsána i vyobrazena historie Skutče od 
prvních písemných zmínek až téměř po současnost. 
 Dějiny Skutče si můžete za cenu 450,- Kč koupit 
v Městském muzeu –  turistickém informačním centru, 
v městské knihovně a na pokladně MěÚ Skuteč. Neví-
te-li, jakým dárkem potěšit své blízké, dost možná nám 
naše nabídka přijde vhod. Vždyť pěkná kniha, která se 
navíc váže k našemu domovu, může být dárkem nejlep-
ším.                                  

Lenka Balounová
Foto: Radek Pavlík

Kniha Dějiny Skutče byla slavnostně „pokřtěna“ a uvedena do prodeje

 „Kmotr“ Ondřej Havelka skutečským k jejich knihe pogra- „Kmotr“ Ondřej Havelka skutečským k jejich knihe pogra-
tulovat a popřál jí hodně spokojených čtenářů.tulovat a popřál jí hodně spokojených čtenářů.

 Koncert Ondřeje Havelky a jeho Melody Makers nabídl di- Koncert Ondřeje Havelky a jeho Melody Makers nabídl di-
vákům nejen množství chytlavých melodií, ale i patřičnou show.vákům nejen množství chytlavých melodií, ale i patřičnou show.

 Vedoucí autorského týmu PhDr. Emil Voráček, Dr.Sc i další  Vedoucí autorského týmu PhDr. Emil Voráček, Dr.Sc i další 
autoři knihy ochotně podepisovali na připravené autogramiádě.autoři knihy ochotně podepisovali na připravené autogramiádě.
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 Celá naše činnost v uplynulém období je provázena především tím, že ne-
ustále narážíme na překážky vytvořené složitou ekonomickou situací. Doba 
není pro nás zrovna příznivá, ale přes složitou situaci se nám za podpory 
především Pardubického kraje daří zadané úkoly plnit, v některých přípa-
dech s největším možným vypětím a někdy i sebezapření. Potěšující je, že 
naše výjezdové jednotky jsou zatím stále připraveny zasáhnout tam, kde je 
zrovna třeba. Všichni víme, že v mnoha SDH je technika spíše historická, 
ale naším kolegům hasičům se daří tyto exponáty držet v provozuschopném 
stavu a kdykoliv vyjet na místo události. Nicméně nemohu opomenout sku-
tečnost, že v posledních letech se dařilo techniku obnovovat a doplňovat 
s podporou kraje a státu. Naše vláda v letošním roce fi nanční pomoc obcím 
na nákup techniky a udržení akceschopnosti jednotek téměř zrušila a navíc 
byly zrušeny i některé zákony, které zajišťovaly členům jednotek při úrazu 
náhradu ušlé mzdy. Pardubický kraj v letošním roce rozdělil 5 mil. Kč na 
udržení a vylepšení akceschopnosti JSDHO. Jednotky z těchto prostřed-
ků mohli zakoupit např. dopravní automobily, kalová čerpadla a podobně. 
Některé obce využily možnost zafi nancovat opravu hotovostního vozidla. 

 Nyní několik slov ke sportovním úspěchům družstev z našeho kraje. Jako 
první velká akce proběhlo setkání přípravek to je dětí do 6 ti let v krásném 
prostředí kempu v Břehách u Přelouče. Zde patří poděkování především 
OSH Pardubice a SDH Břehy. Setkání se zúčastnilo téměř 20 družstev na-
šich nejmenších hasičů. Dále následovala okresní kola hry Plamen a celo-
roční činnosti dorostu. Nejlepší postoupili do krajského kola. Děti se utkaly 
v Třemošnici a dorost v Mladkově. V kategorii dětí vyhrála Dolní Dobrouč, 
v dorostu chlapci ze Zbožnova a dívky z Desné. Zde je opět nutné poděko-
vat organizátorům za přípravu těchto soutěží. Na mistrovství České republi-
ky v Ostravě skončili mladí hasiči z Dolní Dobrouče na 4. místě, dorostenky 

Ze zprávy starosty krajského sdružení

Cenu vodného a stočného pro r. 2012 schválila 17. 10. 2011 
valná hromada MěVAK s. r. o. Skuteč. 

                     Základ daně            DPH 10%          Celkem
Vodné                 38,18           +           3,82         =       42,-- Kč

Stočné                 24,32           +           2,43         =      26,75 Kč

Celkem                                                                          68,75Kč
                                                                                
 Pokud dojde ke zvýšení % DPH od r. 2012  bude cena 
vody upravena (zvýšení  o 4 %, tj.o 2,63 Kč).
 Jeden z hlavních důvodů navýšení ceny  je zvýšení ceny 
el. energie o 8 %, dále zvýšené ceny chemikálií a materiálů 
od dodavatelů (cca 10 – 12 %)  potřebného k zajištění řádné-
ho provozu společnosti.
 V roce 2012 bude zahájena stavba „Zkapacitnění výtlač-
ného řadu Skuteč“  v celkové výši rozpočtových nákladů  
9.588.137,27 bez DPH.  Na tuto stavbu bude poskytnuta do-
tace od Operačního programu Životního prostředí ve  výši 
90 % způsobilých nákladů, zbývajících  10 % a nezpůsobilé 
výdaje  bude hradit naše společnost.

Za MěVaK Skuteč s.r.o Chmelíková J.

Zvýšení ceny vodného
a stočného pro rok 2012

 Tak jako v minulých obdobích bude město zajišťovat zimní údržbu ko-
munikací částečně svépomocí (posypový a zametací stroj ČICHO, pracovní 
četa) a  z části dodavatelsky. Pluhování cca ½ Skutče, Lešan a Lažan a 
posyp bude provádět ZD Zderaz, pluhování zbývající části Skutče a v míst-
ních částech Radčice, Žďárec, Skutíčko, Nová Ves pak Městské vodovody.
 Ke změně dochází v místních částech Štěpánov, Zbožnov, Lhota a Zhoř, 
kde místo ZD Luže bude pluhování provádět ZD Zderaz. V místní části 
Hněvětice bude pluhování i posyp zajištěno mechanizací Obce Předhradí.
 Chci touto cestou také poděkovat vlastníkům nemovitostí za postoj, s kte-
rým při minulé zimě přistupovali k údržbě chodníků a výrazně tak městu 
pomohli sněhový příděl  zvládnout a tak jako v loňském roce chci poprosit 
vlastníky nemovitostí o spolupráci a zajištění údržby přilehlých chodníků. 

Kontakty: odbor výstavby:   Ing. Šoltys – 469 326 490, 731 557 421
                   místostarosta:      P. Bezděk – 469 326 402, 731 557 485

Informace k zimní údržběInformace k zimní údržbě

Setkání zasloužilých hasičů 
pozdravili zástupci kraje

 Skuteč (5. 11. 2011) – Krajské sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska pozvalo v sobotu 5. listopadu do Skutče zasloužilé  členy 
z Pardubického kraje. Účastníky slavnostního setkání pozdravi-
li  hejtman Radko Martínek s radním Pavlem  Šotolou, senátoři, 
starosta města a další hosté. Nejstarší  z účastníků setkání,  Arnošt 
Štaud z Bystrého u Poličky, převzal pamětní list.

 Hejtman Radko Martínek jménem  Pardubického kraje všem dobro-
volným hasičům poděkoval za jejich záslužnou a nezastupitelnou prá-
ci, kterou přispívají k rozkvětu dobrovolného hasičstva: „V zemi,  kde 
upadá zájem o veřejnou službu,  hasiči zůstávají i dnes nositeli tradice, 
tak jako tomu bývalo  za Rakousko-Uherska i za první republiky. Uvě-
domují  si, že musí  pomyslný prapor předávat dál.“ Radní zodpovědný 
za neziskový sektor Pavel Šotola vyzdvihl smysl dobrovolnictví a uvedl, 
že nejvíce dobrovolníků pracuje právě u hasičů.        

 Nejdůležitější události uplynulého roku včetně úspěchů na celostát-
ních a mezinárodních soutěžích v požárním sportu připomněl starosta 
krajského sdružení hasičů Josef Bidmon.  „Doba není zrovna příznivá, 
ale díky  přispění zejména Pardubického kraje se nám daří všechny úko-
ly  plnit,“ ocenil starosta Bidmon podporu kraje.  Hejtman Martínek 
přítomné ubezpečil, že  Pardubický kraj na hasičích šetřit nebude  ani 
v době ekonomicky nestabilní: „V rozpočtu na rok 2012 zůstává stejná 
částka jako letos, tedy pět milionů korun.“ 

 Bubnování žáků pardubické Speciální školy Svítání, s nimiž vystou-
pila  i senátorka Miluše Horská, a taneční romance z Chrasti zpestřily 
tradiční setkání zasloužilých hasičů. 

Tiskové oddělení Pardubického kraje

z Desné na 10 místě a dorostenci ze Zbožnova na 1. místě a tím se stali 
mistry České republiky.

     Nemohu opomenout reprezentaci dorostu na Mistrovství světa v Petro-
hradě. Z našeho kraje se do užšího výběru probojoval Stanislav Paulíček 
z SDH Široký Důl, Martin Lidmila z SDH Zbožnov - 4. místo běh na 
100m s překážkami a Dominik Bělský z SDH Krouna. Dorostenci při své 
premiéře na MS získali celkově 4. místo.
vybráno ze zprávy starosty KSH Pardubického kraje Josefa Bidmona

 Setkání zasloužilých hasičů se zůčastnil i hejtman Pardubické-
ho kraje Mgr. Radko Martínek

 Zcela zaplněný sál Kulturního klubu Skuteč
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Novinové výstřižky ožívajíNovinové výstřižky ožívají
 V rubrice novinových výst�ižk� jsme po celý rok m�li možnost sledovat nejr�zn�jší události spojené s naším m�stem a 
jeho okolím o�ima redaktor� dávno zaniklých novin.  Noviny pochází ze sbírek skute�ského m�stského muzea a jednotlivé 
p�ísp�vky pro nás vybral a fotogra� emi doplnil vedoucí muzea Libor Aksler. S rubrikou novinových výst�ižk� se tento m�síc 
rozlou�íme, ale o zajímavé p�ísp�vky z m�stského muzea rozhodn� nep�ijdete. Už v p�íštím �ísle vás op�t �eká poutavé �tení.

 Bývá u nás vždy nej�etn�ji navští-
ven. Letos zvlášt� odbyt hov�zího 
dobytka byl velice �ilý a t�žké kusy 
prodávaly se do N�mecka, odkud 
mnoho kupc� se dostavilo. P�i té p�í-
ležitosti seznal každý, že nám�stí pro 
tak velký po�et �ty�nožc� nesta�í a 
m�lo by být pomýšleno, aby trh na 
dobytek odbýval se den p�ed jarmar-
kem, aneb, aby �ádným rozestave-
ním frekvence netrp�la, nebo� bez 
nebezpe�í není možno o jarmarce, 
zvlášt� dopoledne, projít. Také vyk-
lada�i zboží jsou velice obt�žováni.

JIT�ENKA
prosinec 1898 

Martinský trh

 7. prosince ve�er vybuchl nedostate�nou opatrností rolnice Františky So-
domkové v Lešanech u Skut�e v jejím byt� benzín. Nešt�stí bylo zavin�no 
tím, že Sodomková onoho ve�era nalévala benzín do lampy – v p�ítomnosti 
svých p�ti d�tí. Mimo to byla ve sv�tnici služka a d�lnice. Konev s benzí-
nem postavila pak nedaleko dvouletého synka Ladislava, který si u kamen 
hrál s ohn�m. Chlapec hodil v tom okamžiku ho�ící t�ísku poblíže plechovky, 
benzín se vz�al a roztrhl konev. Ho�ící benzín rozst�íkl se po celé sv�tnici, 
nejvíce na malého Ladislava a devítiletou R�ženku. Ob� d�ti ihned ocitly se 
v plamenech. Sodomková pokoušela se ohe� uhasiti pe�inami, které hodila na 
d�ti. Ú�inek benzínu byl však tak mocný, že pe�iny odhodil a znovu vzplanul. 
Sodomkové kone�n� se poda�ilo odstraniti z ho�ícího bytu d�ti, které utrp�ly 
zna�né popálení. Ladislav a R�žena podlehli zran�ní. Proti neopatrné mat-
ce u�inilo �etnictvo v Rychmburku trestní oznámení u Okresního soudu ve 
Skut�i.

NÁRODNÍ LISTY – 15. prosince 1920

Smrt dvou dětí, pět osob těžce popáleno

 Ve Skut�i rozdával �ezník J. Ma-
linský polévku všem nezam�stna-
ným. Nutno s povd�kem kvitovat.

VE�ERNÍ �ESKÉ SLOVO 
3. prosince 1932

KRÁTCE
Zpívání pod

váno�ním stromem
 Také letos se pod rozsvíceným 
váno�ním stromem na Palacké-
ho nám�stí ve Skut�i sejdeme p�i 
spole�ném zpívání. Stane se tak ve 
st�edu 21. prosince v 16 hodin. Ko-
ledy z celého sv�ta zazní v podání 
D�tského p�veckého sboru Can-
tando p�i ZUŠ Skute� a PS Rubeš. 
V atmosfé�e této sváte�ní chvíle, 
tak jako každým rokem, budou 
skute�ští skauti všem lidem rozdá-
vat Betlémské sv�tlo.

Nové jízdní �ády
 Již tento m�síc – od 11. 12. 2011 
vcházejí v platnost nové jízdní �ády 
autobusových linek v Pardubickém 
kraji. M�ní se dosavadní jízdní �ády 
a p�ibývají linky nové, které nahra-
dí vlakové spoje na trati Ž�árec u 
Skut�e – Pustá Kamenice. Všem 
cestujícím doporu�ujeme seznámit 
se s novými jízdními �ády na strán-
kách s adresou: www.oredo.cz. Zde 
naleznete i aktuální jízdní �ády vla-
kových spoj�.

Oprava chybné
informace

 V minulém vydání Skute�ských 
novin bylo chybn� uvedeno, že 
v celé ulici V. Nováka budou in-
stalovány nové deš�ové vpusti. Za 
toto nedopat�ení se omlouváme. Ve 
skute�nosti dojde v p�íštím roce ke 
zhotovení vpustí pouze na komu-
nikaci ústící z ul. V. Nováka podél 
Forplastu k tamní zástavb� RD.

Pokladní hodiny
ekonomického odboru

 Vzhledem k dalšímu pracovní-
mu vytížení ekonomického odboru 
jsou od prosince 2011 upraveny 
hodiny, v nichž bude v provozu po-
kladna. Nadále z�stává otev�ena po 
oba ú�ední dny, tj. v pond�lí: 8 – 11 
a 12 – 17 a ve st�edu: 8 – 11 a 12 – 
16 h. V úterý, ve �tvrtek a v pátek 
bude pokladna v provozu pouze od 
8 – 9 a po ostatní dobu bude uzav�e-
na. Prosíme ob�any, aby využívali 
zejména ú�edních dní a p�edem d�-
kujeme za pochopení.

Prodej
váno�ních kapr�

 	eský rybá�ský svaz Skute� 
bude i tento rok zajiš�ovat prodej 
�erstvých ryb na št�drove�erní st�l. 
Pro váno�ního kapra si m�žete p�i-
jít 22. nebo 23. 12. 2011 od 7 do 17 
hodin do rybárny v  Rubešov� ulici. 
Objednávky už nyní p�ijímá pan 
Josef Sokol, mobil: 732 181 691. 
Nakupující se mimo jiné mohou 
t�šit i na ob�erstvení v podob� vep-
�ových hod�.

Rozši�te
muzejní sbírky

 V souvislosti s práv� ukon�enou 
výstavou Jak jde �as, která p�ed-
stavila sbírku p�edm�t� s n�jakou 
mechanickou funkcí se na Vás mu-
zeum obrací s prosbou. Pomozte, 
stejn� jako vaši prarodi�e a rodi�e, 
muzejní sbírku rozší�it. Máte-li 
doma n�jaké (t�eba i nefunk�ní) 
dámské, pánské i d�tské náramkové 
hodinky, dále psací stroje, žehli�ky, 
fotoaparáty, mechanické kuchy�-
ské strojky a další v�ci po vašich 
rodi�ích a prarodi�ích, p�ineste je 
do muzea. Pop�ípad� po�i�te jejich 
fotogra
 i, kterou m�žete odeslat 
na emailovou adresu: muzeum.
skutec@seznam.cz. V muzeu je 
otev�eno každý den od 9 do 12 a 
od 13 do 17 hodin. P�edem vám 
d�kujeme.

Pokra�ovací tane�ní
 Také z letošních absolvent� dvou 
základních tane�ních kurz� vzešel 
dostate�ný po�et zájemc� o tzv. po-
kra�ovací tane�ní. Rozsahem p�jde 
o 6 lekcí, které budou probíhat op�t 
v KKS v páte�ních podve�erech. 
Zájemci se mohou hlásit u tane�-
ního mistra p. Josefa Tumpacha, 
který rovn�ž p�ijímá p�ihlášky na 
tane�ní pro manželské a p�átelské 
dvojice. Oba kurzy startují v lednu 

Další jedinečný koncert
v muzeu

 M�stské muzeum ve Skut�i nabízí krom� poutavých expozic také zají-
mavý prostor pro komorní koncerty. Adekvátn� k výjime�nému prost�edí 
si již návšt�vníci koncert� v muzeu zvykli na ob�asná netradi�ní hudební 
pojetí a mén� obvyklé (však mnohdy o to atraktivn�jší) hudební soubory. 
Jeden z takových do muzea zavítá a sv�j program p�edstaví v záv�ru le-
tošního roku.
 Kontrabasový kvartet The Pink Elephants  (R�žoví sloni) je ne-
tradi�ní t�leso složené ze �ty� kontrabasist� a zp�váka hrajícího na 
kontrafagot. P�íležitostn� bývá hostem i hrá� na bicí nástroje. Tento je-
dine�ný Bass band založili v roce 2005 �lenové Filharmonie Hradec 
Králové a Komorní 
 lharmonie Pardubice. Hraje, p�evážn� klasickým 
zp�sobem, úpravy r�zných populárních skladeb, tane�ní a 
 lmovou 
hudbu, swing, rock nebo písni�ky J. Ježka a K. Hašlera. Bez p�ehnané-
ho respektu se poušt�jí i do vážné hudby a pravideln� uvád�jí na svých 
vystoupeních skladby J. S. Bacha, A. Vivaldiho a dalších autor�, se kte-
rými se �lenové souboru setkávají ve svých domovských orchestrech. 
     Na koncertech The Pink Elephants vládne vždy vlídná atmosféra, publikum 
se dob�e baví a na hrá�ích je vid�t neutuchající radost z hudby r�zných styl�. 
Toto basové kouzlení lze pravideln� slyšet ve východo�eských klubech a ga-
leriích. Kvartet si však s chutí odsko�í prost�ednictvím „výchovných koncer-
t�“ do školy, nebo si dop�eje láze�skou proceduru p�i kolonádním koncertu. 
 Aranže skladeb zní možná trochu hloub�ji než je obvyklé, ale p�e-
sto kontrabas p�ekvapuje obrovskou škálou zvukových dovednos-
tí a brilantní hrou ve výšce, kterou by u basy snad nikdo ne�ekal. 
 Návšt�va koncertu The Pink Elephants je ten nejp�íjemn�jší, nejjedno-
dušší a nejp�ekvapiv�jší zp�sob, jak zjistit, co všechno dokáže sólový kon-
trabasový kvartet.                                                                                   /bal/

the Pink Elephants

     kontrabasový kvartet
                uvádí váno�ní koncert

"Pojďme všichni honem"Pojďme všichni honem
za růžovým slonem."za růžovým slonem."

Úterý 6. prosince 2011

Městské muzeum ve Skutči

začátek v 19 hodin

Vstupné 80,- Kč

basso 1 - František Machač
basso 3 - Radek Pokorný
basso 2 - Tomáš Dvořáček
basso 4 - Daniel Vlček
kontrafagot, zpěv - David Urban

www.pinkelephants.ic.cz

 Hudební skladatel Vít�zslav No-
vák dokon�il již p�ed prázdninami 
celove�erní operu „Karlštejn“ na 
jejíž instrumentaci pracuje. Libreto 
veršem napsal dr. Otokar Fischer, 
použiv jako podkladu Vrchlické-
ho veselohry „Noc na Karlštejn�“. 
Libreto liší se ovšem podstatn� od 
své p�edlohy nejen zevním rou-
chem, nýbrž i co do celkové stavby 
a rozvržení d�je. Po prvním p�e�tení 
máme bezpe�ný dojem, že jde o jed-
no z nejlepších libret naší literatury. 
O Novákov� hudb� nejsme dosud 
oprávn�ni n��eho prozrazovati. M�-
žeme se jist� t�šiti na dílo prvního 
�ádu, jež bude asi hlavní událostí 
p�íští saisony Národního divadla.

NÁRODNÍ LISTY
14. prosince 1915

Nová opera
Vítězslava Nováka

 Paní Minka Zv��inová, cho� vel-
koobchodníka, pamatuje každým ro-
kem na d�ti mate�ské školy ve Skut-
�i. Také letos poslala v�tší množství 
prádla a šat� chudým d�tem, jímž 
zp�sobila velikou radost. Správa 
školy d�kuje za tuto p�íze� a pronáší 
p�ání, aby podobných lidumil� našlo 
se více, nebo� ke zmírn�ní bídy, jež 
ve Skut�i a okolí panuje, je nutn� t�e-
ba dobrých srdcí.

STRÁŽ �ESKÉHO
VÝCHODU

30. prosince 1933

Dary

 Velmi citeln� hospodá�skou krisí byla postižena Sku-
te�. Obuvnický pr�mysl, jenž v dob� konjunktury dával 
obživu st�m rodin, je nyní tém�� na vym�ení. Mnoho to-
váren ve Skut�i bylo zav�eno. V dnešní dob� pouze ne-
patrná �ást lidí pracuje a to ješt� za ubohé, nízké mzdy. 
Pracuje omezen�, pouze když jsou státní dodávky, 2-3 

m�síce v roce. Mladí hoši na obuvnictví v�bec nejdou, 
jsou ve Skut�i pouze dva obuvni�tí u�edníci. Nezam�st-
nanost ve Skut�i dnes dostupuje závratného �ísla. Ze 
4.000 obyvatel je na 700 nezam�stnaných z toho 400 ži-
vitel� rodin. Tato �ísla nejlépe ukazují, v jakém kritickém 
stavu nachází se dnes Skute�.

STRÁŽ �ESKÉHO VÝCHODU – 14. prosince 1935

Těžká situace mezi skutečskými obuvníky

 M�sto Skute� proslulo po celé re-
publice svým obuvnictvím. P�ed 25 
lety bylo v tomto m�st� asi 50 obuv-
nických dílen, které zam�stnávaly 
tisíce d�lník� z m�sta i okolí. Potom 
však obuvnictví ve Skut�i upadalo a 
nejhoršího stavu dosp�lo p�ed 4 lety, 
kdy v celém m�st� byli pouze dva 
obuvni�tí u��ové. Nyní je jich tam 
již dvacet. Snad se tento vzestup op�t 
nezastaví.

NÁRODNÍ LISTY
21. prosince 1938

Vrátí se bývalá sláva 
skutečských ševců?

 Ze Skut�e se odst�hovalo do po-
hrani�í již na 800 osob, což je zna�né 
množství. Také se to projevuje v ži-
vot� m�sta.

LIDOVÁ DEMOKRACIE
23. prosince 1945

 Tyto rybá�ské závody se hodnotí 
velice dob�e, shodli jsme se na tom, 
že to byl zatím nejúsp�šn�jší ro�-
ník z dosavadních sedmi. P�isp�lo 
k tomu hodn� v�cí. Bylo krásné 
podzimní po�así, vysazeno bylo 
850 ks pstruha duhového i ú�ast 
byla velmi slušná – 74 závodník�. 
T�m se v pr�b�hu závod� poda�i-
lo chytit 629 ks pstruh�, odneseno 
dom� bylo 102 ks. Takže pro sku-
te�ské rybá�e z�stal p�kn� zarybn�-

ný podzimní pstruhový revír.
 Dále k hezké rybá�ské sobot� 
p�isp�ly výborné jitrnice, kroupá-
ky, steaky a zabíja�ková polévka. 
To vše podlité Rychtá�em nem�lo 
chybu. 
 Závody vyhrál Šmíd Ladislav 
z Hradce Králové, na míst� 2. 
Konopásek Josef, Poli�ka, 3. Ku-
cha�íková Ivana, Hradec Králo-
vé, 4. Netolický Lukáš, Hlinsko, 
5. Šenke�ík Milan, Vír a 6. Kla-

pal Kamil, Skute�. Nejv�tší rybu 
– pstruha 49 cm – chytil Douda 
Jan z Chrasti.
 Pod�kování pat�í všem sponzo-
r�m: MO 	RS Skute�, M�sto Sku-
te�, M�stská sportovišt� Skute�, 
Spektrum, 	ty�kolky – Popílka Da-
vid, Autodoprava Klapal, Janoušek 
Radek St�emošice, Texevo Vl.Vota-
va, Proma Houdek Poli�ka, Restau-
race u Jonáše, Restaurace Sport bar.

Pokra�ování na stran� 7

Rybářské závody Muška-třpytka podzim 2011

Řezník pomáhal
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70 let
 Jindřich Kysela, Tylova
 Stanislav Adámek, Havlíčkova
 Šikl Jan, Boženy Němcové
75 let
 Josef Soudek, ČSA 
 Jaroslav Řezníček, Fimberk 
 Jaroslava Horáčková, Štěpánkova
 Jiřina Chaloupková, Dr. Znojemského
 Anton Pekara, Sládkova
85 let
 Ladislav Štefl, ČSA
 Jaroslav Kropáček, Štěpánov
90 let
 Františka Kratochvílová, Šraňk
91 let
 Františka Obrovská, Smetanova
92 let
 Božena Jarová, Štěpánov

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- LISTOPAD 2011 -

ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI

U S N E S E N Í

Rada města bere na vědomí
01/026
ukončení nájmu k 30. 11. 2011 
paní Jany Vodové, Skuteč čp. 933 
k bytu č. 20
Rada města pověřuje
02/026
JUDr. Vlastislava Peřinu otázkou 
řešení a vymáhání dlužné částky 
manželů Jindrových, Skuteč čp. 917
Rada města schvaluje
03/026
v souladu s příslušnými předpisy 
žádost ředitelky ZŠ a MŠ Žďárec o 
povolení výjimky z počtu dětí ve třídě 
MŠ z 24 na 27, dle přílohy
04/026
podmínky k pronájmu bytu č. 20 
v domě čp. 933, ul. B. Němcové na 
dobu určitou jednoho roku
05/026
ukončení nájemního poměru k 31. 
10. 2011 k bytu č. 8 v domě čp. 970 
paní M. Čecháčkové
06/026
dohodu mezi Městem Skuteč a 
společností DialogNet s.r.o. o 
umístění stožáru anténního systému 
na budově Městského úřadu ve 
Skutči, dle přílohy
07/026
pronájem části pozemkové parcely č. 
1096/1 k.ú. Skuteč o výměře 950 m2 
za cenu 2,- Kč/m2 na dobu určitou od 

1. 11. 2011 do 31. 12. 2014 panu L. 
Drahošovi, Skuteč
08/026
zřízení věcného břemene na uložení, 
vedení a provozování kanalizační 
přípojky po p. p. č. 766/2 k. ú. 
Skuteč pro GRESIN-INVEST s.r.o. 
Praha
09/026
výjezd do veřejné komunikace ul. 
Příčná, Skuteč, z pozemkové parcely 
č. 1833/1 k.ú. Skuteč ve vlastnictví 
pana Severy, Skuteč
Rada města souhlasí
10/026
s projektovou dokumentací na 
akci „Obchodní centrum Skuteč“ 
a současně souhlasí s uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy
11/026
s projektovou dokumentací na akci 
„Stavba 2: Úprava komunikace“ 
a současně souhlasí s uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy
Rada města neschvaluje
12/026
žádost pana Jiřího Jindry, bytem 
Skuteč čp. 917, ul. Družstevní, o 
úpravu splátkového kalendáře, dle 
přílohy
13/026
žádost paní Lenky Polákové, Skuteč 
931 o vrácení kauce složené v sou-
vislosti s užíváním bytu

z 26. zasedání rady města konaného
dne 31. 10. 2011 na MěÚ ve Skutči

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Prosinec
3.12. Sobota  MUDr. Eva Konývková  Hlinsko  Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
4.12. Neděle  MUDr. Eva Konývková  Hlinsko  Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
10.12. Sobota  MUDr. Yvona Chludová  Skuteč  Smetanova 568  U BOTANY Skuteč
11.12. Neděle  MUDr. Yvona Chludová  Skuteč  Smetanova 568  U BOTANY Skuteč
17.12. Sobota  MUDr. Zuzana Hejlová  Skuteč  Smetanova 315
18.12. Neděle  MUDr. Zuzana Hejlová  Skuteč  Smetanova 315
24.12. Štědrý den - So  MUDr. Libor Bačkovský  Hlinsko  Družstevní 1401
25.12. 1. svátek vánoční - Ne MUDr. Michael Chlud  Skuteč  Smetanova 568  U BOTANY Skuteč
26.12. 2. svátek vánoční - Po  MUDr. Zdena Janovská  Trhová Kam.  Hlinecká 64
27.12. Úterý  MUDr. Eva Krejčí  Krouna 350
28.12. Středa  MUDr. Jan Konývka  Hlinsko  Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
29.12. Čtvrtek  MUDr. Jiří Janovský  Hlinsko  Wilsonova 590
30.12. Pátek  MUDr. Lubomír Pecháček  Miřetice 31  Zdravotní středisko
31.12. Silvestr - So  MUDr. Zdeněk Dvořáček  Hlinsko  Husova 64
1.1.2012 Nový rok - Ne  MUDr. Josef Cimburek  Skuteč  Tyršova 386

U S N E S E N Í

Rada města bere na vědomí
01/027
plán kulturních akcí v I. pololetí roku 
2012
02/027
dohodu o úhradě dlužného nájem-
ného mezi Olgou a Jiřím Jindrovými, 
Skuteč 917
Rada města schvaluje
03/027
čerpání rozpočtu za období 1-
9/2011
04/027
změnu položkového rozpočtu dle 
přílohy
05/027
směrnici k provádění inventarizace 
majetku a závazků Města Skuteč dle 
přílohy
06/027
ceník služeb Městského muzea ve 
Skutči, dle přílohy
07/027
žádost ředitelky ZŠ a MŠ Žďárec o 
čerpání rezervního fondu na pokrytí 
investiční akce, dle přílohy
08/027
smlouvu o dílo s Obcí Předhradí na 
provádění zimní údržby komunikace 
v místní části Předhradí
09/027
prodloužení nájemního poměru panu 
St. Kratochvílovi, Skuteč čp. 350 do 
31 května 2012  
10/027
ukončení nájemního poměru k bytu 
č. 10 v domě čp 377 Skuteč panu 
Jaroslavu Chalupníkovi
11/027
podmínky k pronájmu bytu čp. 377 
Skuteč na dobu určitou jednoho roku
12/027

ukončení nájemního poměru do-
hodou k 31. 12. 2011 Veronice 
Ptáčkové, Skuteč čp. 971
13/027
podmínky k pronájmu bytu č. 17 
v domě čp. 971 Skuteč, ul. Družstevní 
na dobu určitou jednoho roku
14/027
dohodu se společností Vodní zdroje 
Ekomonitor spol. s r. o. o realizaci 
průzkumných geologických prací 
v rámci AR jímacího území Skuteč – 
Svatá Anna, dle přílohy
15/027
zřízení věcného břemene v prá-
vu uložení, vedení a oprav elek-
tro přípojky za cenu 100,- Kč/bm 
po p.p.č. 2289/3 k.ú. Skuteč pro 
Forplast s.r.o. Skuteč
16/027
zřízení věcného břemene za účelem 
uložení, vedení a oprav elektro 
zařízení za cenu 100,- Kč/bm, vo-
dovodní přípojku a výjezd do veřejné 
komunikace p.č. 2481/1 ul. Fimberk 
z p.p.č. 722/2 v k.ú. Skuteč pro pana 
Vamberského, Skuteč
Rada města doporučuje ZM schválit
17/027
rozpočet na rok 2012, dle přílohy
18/027
bezúplatný převod části pozemků č. 
732/38 a 732/39 k.ú. Skuteč pod 
stavbou nově vybudovaného chod-
níku k OC Tesco podél obchvatové 
komunikace
19/027
bezúplatný převod pozemkové parce-
ly č. 264/1 v k.ú. Skuteč o výměře 
23 m2 – část veřejného chodníku 
podél ul. V. Nováka, Skuteč, od 
Pozemkového fondu ČR, Praha

z 27. zasedání rady města konaného
dne 14. 11. 2011 na MěÚ ve Skutči

 Od ledna 2012 nás v oblasti sociálních věcí čeká řada významných změn. 
Na základě schválených zákonů v rámci sociální reformy dochází od 1. 1. 
2012 ke sjednocení výplatního místa sociálních dávek. Všechny dávky, 
které jste chodili vyřizovat na Městský úřad Chrudim, bude od 1. ledna 
2012 vyplácet Úřad práce ČR, krajské pobočky Pardubice, kontaktní 
pracoviště Chrudim, Skuteč, Třemošnice. Jedná se o dávky pro zdravot-
ně postižené, dávky pomoci v hmotné nouzi a příspěvek na péči. Odbor 
sociálních věcí a zdravotnictví předává k 31. 12. 2011 veškerou spisovou 
dokumentaci týkající se výše uvedených sociálních dávek (vč. žádostí, o 
kterých nebylo doposud rozhodnuto) Úřadu práce ČR. Ze současného spek-
tra mnoha dílčích dávek pro zdravotně postižené, které byly poskytovány 
samostatně, vzniknou pouze dvě dávky a to příspěvek na mobilitu a příspě-
vek na kompenzační pomůcky. Ostatní dávky budou k 31. 12. 2011 zrušeny. 
 Průkazy mimořádných výhod TP, ZTP, ZTP/P - zůstávají v platnosti i na-
dále, a to do uplynutí doby platnosti vyznačené v těchto průkazech, nejdéle 
však do 31. prosince 2015. 
 Nově budou zavedeny takzvané Karty sociálních systémů. Karta bude 
sloužit také jako průkaz osoby se zdravotním postižením. S její pomocí 
budou moci zdravotně postižení čerpat stejné výhody, jaké mohou čerpat 
dnes při předložení průkazu TP, ZTP nebo ZTP/P v současné papírové po-
době. Karta může sloužit jako karta platební. Dávky si bude možné vybrat 
z bankomatu, bude možné platit v obchodě a bude možné s ní platit i pře-
vodem na účet. Kartu bude vydávat Úřad práce ČR, ve správním obvodu 
obce s rozšířenou působností Chrudim se od 1. 1. 2012 obracejte na kraj-
skou pobočka Úřadu práce v Pardubicích – kontaktní pracoviště Chrudim, 
Skuteč, Třemošnice.
 Dále Vás upozorňujeme na možnost výměny „Označení vozidla přepra-
vujícího osobu těžce zdravotně nebo těžce pohybově postiženou O1“ za 
„Parkovací průkaz označující vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně 
postiženou“– speciální označení č. O 7 do 31. 12. 2012.  K výměně je nut-
né přinést fotografi i o rozměru 35 x 45 mm. Průkaz musí být při výměně 

podepsán jeho držitelem. Výměna je bezplatná. Původní označení lze po-
užívat do 31. 12. 2012. Tuto výměnu provádí ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností Městský úřad Chrudim, odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví, telefon: 469 657 562, 571.

 Jak jste se mohli dočíst v minulém vydání Skutečských novin, pobočka 
Úřadu práce ve Skutči zůstává zachována. Občané si tedy o shora uvedené 
dávky budou žádat na kontaktním pracovišti ÚP ve Skutči, které se nachází 
v areálu fi rmy Botas. Úřední hodiny ÚP jsou následující: pondělí a středa 
8.00 -17.00, úterý, čtvrtek a pátek 8.00 – 13.00 hodin.

Jitka Veverková, vedoucí sociálního odboru MěÚ

Od 1. 1. 2012 potřebuji zařídit: Kam půjdu ?
Příspěvek na péči na úřad práce

Dávku hmotné nouze na úřad práce

Příspěvek na mobilitu na úřad práce

Příspěvek na kompenzační pomůcky na úřad práce

Průkaz ZP, ZTP, ZTP/P na úřad práce

Označení vozidla přepravujícího OZP na městský úřad

Přídavek na dítě na úřad práce

Rodičovský příspěvek na úřad práce

Příspěvek na bydlení na úřad práce

Porodné atd. na úřad práce

Důchod na Okresní správu 
sociálního zabezpečení

Agenda sociálního odboru od ledna na ÚP

Pozdrav z MŠ Poršova
 Naše mateřská škola v novém školním roce přivítala mnoho nových dětí       
a tím se naplnila její kapacita, to je celkem 100 dětí předškolního věku.
S dětmi jsme se již od září všichni účastnili různých akcí: první byla pohád-
ka "O Slunečníku, Měsíčníku a Větrníku", kterou jsme zhlédli v Kulturním 
klubu Skuteč. V říjnu jsme se fotografovali, celé album bylo motivováno 
vánoční tématikou.
 ZŠ Smetanova pozvala naše děti na drakiádu na místní letiště, kde jsme si 
společně se staršími kamarády užili krásné slunečné dopoledne.

 Po měsíci jsme se sešli znovu, tentokrát ve škole, která na nás dých-
la všemi barvami podzimu. Na děti se usmívaly vydlabené dýně, řepáky, 
podzimníčci z listí, jeřabin, kaštanů a žaludů. Výzdoba školy se nám všem 
velmi líbila. Děti si na závěr ještě zasoutěžily, zatančily a zazpívaly.
 V listopadu za námi do školky "přiletěl" papoušek Bubák s písničkami      
a hádankami o různých exotických zvířátkách. Další kulturní listopadovou 
akcí byl koncert Pavla Nováka ml. s názvem "Chovej se jako člověk". Děti 
byly formou krásných a veselých písniček poučeny o základech slušného 
chování a vztahů mezi lidmi.
 V nastávajícím adventním čase k nám již tradičně zavítají čert s Mikulášem 
a jistě i s nadílkou dobrot pro hodné děti. A že jich máme plnou školku...
Svou zručnost při výrobě ozdob a řetězů z přírodnin děti předvedou při 
zdobení vánočních stromečků ve spolupráci se SpZŠ Skuteč. Nazdobené 
stromečky si můžete prohlédnout v areálu ZŠ Smetanova.
 Předvánoční dny nám zpříjemní i pěvecký sbor Smíšek ze ZŠ Komenské-
ho, který nám pod vedením pí.uč Hany Lorencové přijde zazpívat vánoční 
písně a koledy.
 Za tichého znění vánočních koled a vůně cukroví připravujeme s dětmi      
vánoční besídky, na které i vás srdečně zveme. A potom už budeme netrpě-
livě čekat na Ježíška. Ať i vám nadělí spoustu dárečků a my Vám do nového 
roku přejeme splnění všech přání, pevné zdraví a hodně štěstí.

děti a kolektiv zaměstnanců MŠ Skuteč, Poršova

SENIORCENTRUM INFORMUJE
Květa a její rok

 Květa Fia-
lová se naro-
dila 16. břez-

na 1988 v Opočně. Bydlí v Prosetíně, 
studovala ve Speciální škole ve Skut-
či, nyní navštěvuje denní stacionář 
Farní charity Nové Hrady v Chotovi-
cích. Velmi ráda maluje a zpívá. 
 Ve výtvarné dílně stacionáře při-
pravila cyklus dvanácti obrazů in-
spirovaných jednotlivými ročními 
obdobími. Jejich výstava je k vidění 
v SeniorCentru Skuteč ve velké jí-
delně střediska PE, potrvá až do 15. 
prosince 2011.

Mgr. Linda Bodláková
SeniorCentrum Skuteč
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AKTUÁLNĚ ZE ZŠ KOMENSKÉHO
X. krajská olympiáda mládeže ve stolním tenise

 V úterý 25. října se v Chrudimi uskutečnilo okresní kolo této 
soutěže.V kategorii chlapců soupeřilo celkem 7 týmů a naše 
družstvo ve složení: Michal Lorenc, Jan Krupka  a Tomáš So-
kol, všichni z 8. ročníku, muselo bojovat ze všech svých sil. Díky 
velmi dobrým výkonům chlapci hladce postoupili do krajského 
kola a nechali za sebou týmy „chrudimské sportovky“ nebo DDŠ 
Chrudim. Prostě přišli, porozhlédli se a zvítězili.
 V krajském kole, které se odehrálo 8. listopadu v Litomyšli, se 
k našemu družstvu připojil ještě David Andrle. S touto posilou 
tým ZŠ Komenského s přehledem porážel své soupeře z Pardubic 
a Litomyšle 4:2, pouze v utkání s Brandýsem nad Orlicí se skó-
re otočilo, a tak si chlapci z Litomyšle nakonec odvezli diplom 
za krásné druhé místo. O zlaté medaile je připravil jeden jediný 
prohraný zápas. Ale tak to ve sportu chodí. GRATULUJEME !
 Všem jmenovaným žákům, panu učiteli Beránkovi a Skočílko-
vi děkuji za dobrou reprezentaci naší školy a přeji jim v dalších 
soutěžích hodně úspěchů.                                

za ZŠ Komenského Mgr. Ivana Nováková

Logická olympiáda 
2011

 Protože se v Základní škole Ko-
menského snažíme rozvíjet všech-
ny schopnosti našich žáků, zapojili 
jsme v  letošním školním roce po-
prvé několik dětí druhého stupně do 
logické olympiády pořádané Men-
sou České republiky. Tato soutěž je 
založena na úlohách, které vyžadují 
samostatný a kreativní přístup. Ne-
rozhodují zde naučené znalosti, ale 
schopnost samostatného uvažování 
a pohotového rozhodování. Základ-
ního kola se zúčastnilo 10 548 dětí 
z celé České republiky. Žáci naší 
školy se dostali do první třetiny, 
tedy mezi úspěšné řešitele. Radka 
Navrátilová se mezi 612 soutěžící-
mi z Pardubického kraje umístila 
na 146. místě, Simona Husáková               

a Lukáš Zoulík byli 181. a Monika Voralová skončila na 280. místě.
 Zkusili jsme nabídnout našim žákům opět něco nového a doufáme, že 
v příštím ročníku logické olympiády si svoje schopnosti otestuje  mnohem 
více dětí naší školy.                 za ZŠ Komenského, Mgr. Ivana Nováková

 Letos již popáté zavítala do Skut-
če  paní Hana Truncová v rámci 
projektu společnosti Člověk v tísni. 
Tato nezisková organizace se vedle 
humanitární a rozvojové pomoci 
zabývá  vzděláváním v oblasti lid-
ských práv. Projekt Příběhy bezpráví 
probíhá vždy v listopadu (tentokrát 

se jedná o desátý ročník) a má za 
cíl dostat na školy mezi žáky a pe-
dagogy  problematiku komunistické 
minulosti Československa. Prostřed-
nictvím dokumentárního i hraného 
fi lmu a následných besed s pamětní-
ky pomáhá vytvářet si představy o 
fungování totalitního režimu. 

 Paní Hana Truncová  podává ve 
svých vzpomínkách svědectví o 
represích, persekucích, zmařených 
lidských osudech tak autenticky, že 
jsou tyto besedy žáky velmi vyhle-
dávané a mnozí pak sami hledají 
další konkrétní informace o době 
nedávné. 

Příběhy bezpráví na skutečském gymnáziumPříběhy bezpráví na skutečském gymnázium

 Letošní beseda na našem gymná-
ziu je v pořadí druhou také  pro pana 
Ladislava Bartůňka. Oběma hostům 
touto cestou velmi děkujeme za je-
jich vyprávění a  přejeme především 
pevné zdraví a duševní svěžest. Zá-
jemce z řad čtenářů zveme co nejsr-
dečněji na prohlídku školy v rámci 
dnů otevřených dveří, mimo uvede-
né termíny je možné školu navštívit 
po předchozí domluvě. Vše podstat-
né naleznete na webových strán-
kách http://www.gymskutec.cz/

Dny otevřených dveří
15. 11. 2011      8.00 – 15.00 hod
14. 11. 2011      9.00 – 13.00 hod
14.   2. 2012    12.00 – 17.00 hod
  8.   3. 2012      9.00 – 16.00 hod

 Školní rok 2011/12 je v plném 
proudu a naše škola už má za sebou 
několik zajímavých vystoupení a 
koncertů. Za připomenutí stojí před-
stavení žáků literárně dramatického 
oboru, kteří školu reprezentovali        
s komedií Z. Podskalského Žena       
v trysku století na festivalu amatér-
ských divadel Zákrejsova Polička 
17. října 2011. Toto představení bylo 
také ke shlédnutí v létě na hradě Ko-
šumberku, 10. listopadu 2011 v sále 
ZUŠ V. Nováka ve Skutči a derniéra 
je plánována na Skutečský Majáles 
2012.
 Významnou akcí byla též pěvec-
ká soutěž Skutečský slavík, která 
vyvrcholila tradičním Koncertem 
vítězů. Koncert vítězů se uskutečnil 
24. října 2011 v Kulturním klubu ve 
Skutči, kde si účinkující zazpívali za 
doprovodu profesionálních hudeb-
níků. Součástí koncertu bylo také 
udílení cen kapely, diváků, starosty 
a absolutního vítěze. Cenu kapely 
získala Sabina Neuwirthová, cenu 
diváků obdržela Simona Černá, 
cenu starosty a cenu absolutního ví-
těze si odnesl Jakub Milde. Koncer-
tu každoročně předchází výběrové 
soutěžní kolo, kterého se v červnu 
2011 zúčastnilo 70 soutěžících z 24 
základních a středních škol. 
 ZUŠ V. Nováka, Skuteč spolupra-
cuje s dalšími školami a kulturními 
institucemi v regionu. Dokladem 
spolupráce je například výchovný 
koncert učitelů ZUŠ pro ZŠ Smeta-
nova 2. září 2011, koncert studentů 
pardubické konzervatoře 8. listopa-
du 2011 v sále ZUŠ nebo účinkování 
pěveckého sboru Cantando na verni-
sáži výstavy obrazů Josefa Lady 22. 

listopadu 2011 v Městském muzeu 
ve Skutči.
 Závěrem bychom Vám rádi podě-
kovali za Vaši přízeň a podporu a vě-
říme, že i v předvánočním shonu si 

najdete chvíli k návštěvě adventních 
koncertů pořádaných Základní umě-
leckou školou Skuteč.  Přejeme Vám 
příjemné prožití vánočních svátků.

kolektiv ZUŠ Skuteč

Ohlednutí za událostmi v ZUŠ V. Nováka Skutči

Zveme Vás co nejsrdečněji na bohatý program v rámci akce nazvané

Vánoční den na ZŠ Smetanova
v pátek 16. prosince 2011

Co zde můžete najít a zhlédnout ►nakladatelství THOVT (knihov-
na) ►ORIFLAME (p. Hetfl eišová) ►řeznictví a uzenářství ČEJKA 
(zabíjačkové pochoutky) ►keramika p. ROŽENSKÁ ►dřevěné ozdo-
by ►vánoční baňky ►slaměné ozdoby ►svíčky ►výrobky z pedigu 
►carving (vyřezávání do ovoce a zeleniny ►oříšky ►aranžování květin 
(obch.SLUNEČNICE SKUTEČ) ►sýry a zdravá výživa►deskové hry 
►nehty ► perníčky ► šperky a keramika 
►v 16 h. vystoupení Spolku divadelních ochotníků Heyduk z Předhradí s pásmem Hašlerovek
►mažoretky, pěvecký kroužek naší ZŠ, dramatický kroužek připraví zábavnou Šmouliádu pro předškolní děti

AKTUÁLNĚ ZE ZŠ SMETANOVA
Ohlédnutí za rokem 2011 na ZŠ Smetanova

 Končící rok 2011 byl pro naši 
školu velmi úspěšný a zdařilý. 
V jeho průběhu jsme rozjeli dva ev-
ropské projekty, díky nimž se nám 
podařilo posunout výuku na vyšší 
příčku. Školní vzdělávací program 
s názvem „Učíme se nově“ byl 
upraven tak, aby ještě více odpoví-
dal našim představám a potřebám 
žáků. Rozvinuli jsme podporu spor-
tu nejen ve škole, ale podporujeme 
i skutečský mládežnický fotbal, te-
nis, stolní tenis. Díky naší aktivitě 

vznikl ve Skutči poprvé plavecký 
oddíl. Pro výuku tělesné výchovy 
byl přijat nový učitel, který je zá-
roveň trenérem malých fotbalistů. 
Podpora sportu ve škole se projevila 
také výsledky žáků ve sportovních 
soutěžích jak individuálního, tak 
kolektivního charakteru a opakova-
ným umístěním na stupních vítězů. 
Vzdělávání žáků v odborných před-
mětech bylo prověřeno předměto-
vými olympiádami a v konkurenci 
studentů reálných gymnázií se naši 

žáci neztratili. Snaha žáků a učitelů 
byla pak korunována 2. místem na 
Majálesové olympiádě jen pár bodů 
za prvním místem ZŠ Kameničky. 
Ve škole vzděláváme žáky se spe-
ciálními vzdělávacími potřebami i 
talentované, řada žáků se učí podle 
individuálního vzdělávacího plánu. 
Ve výuce byly uplatňovány prvky 
individuálního i skupinového vyu-
čování, pravidelně byly používány 
prvky aktivního učení, nezřídka 
byla vidět kooperace či projektové 
vyučování. Školní akce, které mají 
již mnohaletou tradici a jsou také 
od rodičů i žáků očekávány, byly 
uskutečňovány v nezmenšeném po-
čtu a zájem žáků o ně byl obrovský.
 Již 10 let stabilní počet žáků, po-
hybující se kolem počtu 300, zaru-
čuje také stabilní počet pedagogic-
kých pracovníků a s tím je spojena 
také kontinuita ve vzdělávání žáků. 
 V tomto roce také spatřily svět-
lo světa nové webové stránky naší 
školy, na kterých se dozvíte všech-
no potřebné o naší škole ( www.zs-
smetanova.cz).
    Závěrem bychom chtěli poděko-
vat všem našim žákům a jejich ro-
dičům, pracovníkům školy a našim 
přátelům za dosavadní práci, pod-
poru škole a šíření jejího dobrého 
jména a popřát Vám všem krásné 
vánoční svátky a mnoho dobrého 
do nového roku 2012.

 Vedení ZŠ Smetanova Mgr. Leoš 
Lukaštík, ředitel školy a Mgr. Hana 
Bezdíčková, zástupkyně ředitele

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ NA ZŠ SMETANOVA

15. prosince od  8 - 16 hodin
Rádi bychom Vás pozvali na Den otevřených dveří.

Návštěvníkům školy umožníme prohlídku tříd, školní družiny, 
herny, nové odborné jazykové učebny. Nahlédnout můžete

 do vyučovacích hodin.
Těšíme se na setkání s Vámi.
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 Povídka Bohumila Hrabala Ostře 
sledované vlaky je známá spíše jako 
stejnojmenný Oscarem oceněný 
fi lm Jiřího Menzla. Z téhož námětu 
vychází i divadelní hra Městského 
divadla v Mladé Boleslavi.
 Děj je zasazen do protektorátní-
ho Československa ke konci války, 
kdy je Německo poráženo na obou 
frontách evropského válčiště. Na 
východní frontu je dopravováno 
obrovské množství materiálu a vo-
jáků; povětšinou vlaky. Příběh se 
odehrává na východ od Prahy, v 
Polabí, v malé stanici na hlavním 
železničním tahu na východ.  
 Hrdinou je mladý Miloš Hrma 
(Matouš Ruml). Prozaické povolání 
- místo eléva na stanici - mu zatím 
nedovoluje, aby kráčel ve stopách 
svých slavných a odbojných před-
ků, i když události druhé světové 
války doléhají až sem. Krom toho 
má Miloš také jiné (milostné) 
problémy s přitažlivou průvodčí 
Mášou, kvůli které se pokusí i o 
sebevraždu. Na stanici je Miloš 

konfrontován s výpravčím Hubič-
kou, sukničkářem, jehož milostná 
aféra se dostala až na ředitelství 
drah a s Hubičkovým puritánským 
protipólem, přednostou stanice.
 Režiséru Ivo Krobotovi se poda-
řilo na jevišti mistrně ztvárnit onu 
neuchopitelnou poetiku Hrabalo-
vých děl i výrazovou sílu, kterou 

v sobě skrývají protiklady. I na 
jevišti se tak střetávají zdánlivě ne-
souměrné jevy: válečný heroismus 
vedle banálních soukromých pro-
blémů, poetický pohled na lásku s 
vulgární obscénností, psychologic-
ký příběh s anekdotickými přího-
dami a stylizovanými fraškovitými 
výstupy a jiné.  
 Děj vrcholí v noci, kdy mají Hu-
bička spolu s Milošem vyhodit do 
povětří německý, jimi ostře sledo-
vaný vlak, plně naložený municí.  
I když konec jistě všichni známe, 
zveme vás k jeho zhlédnutí. Ostře 

sledované vlaky jsou a zůstanou 
velmi silným a emotivním příbě-
hem a v provedení souboru z Mladé 
Boleslavi se stávají i jedinečným 
divadelním zážitkem.

 Představení uvedeme v KKS 
ve čtvrtek 1. prosince od 19 ho-
din. Vstupenky si můžete zajistit 
prostřednictvím: http://vstupen-
ky.skutec.cz nebo na prodejních 
místech (městské muzeum – In-
formační centrum, odbor kultu-
ry).

Lenka Balounová

POZVÁNKA DO DIVADLA
Ostře sledované vlaky

 Příznivci dechové hudby si přišli 
na své na IV. Dni s dechovkou ve 
Skutči. Poslední říjnovou neděli 
se jich ve velkém sále Kulturního 
klubu Skuteč sešlo přes 260. Níže 
otiskujeme několik fotografi í, ze 
kterých je patrné, že atmosféra ce-
lého dne byla více než příjemná a 
všichni vystupující hráli a zpívali 
s opravdovou láskou. Taneční par-
ket byl téměř bez přestávky zaplněn 
a v poslední hodině už celý sál spo-
lečně zpíval ty nejznámější dechov-
kové „evergreeny“. Postupně se 

na pódium KKS vystřídaly celkem 
čtyři kapely. Patrně největšího ohla-
su se dočkala krojovaná dechová 
hudba Dubňanka. S jejím kapelní-
kem jsme se předběžně dohodli na 
možném uspořádání samostatného 
koncertu.
 Všem návštěvníkům Dne s de-
chovkou bych ráda poděkovala za 
přízeň. Jen díky vám má tato akce 
šanci stát se pravidelným bodem na 
ročním kalendáři kulturních akcí ve 
Skutči.

Lenka Balounová

Den s dechovkou návštěvníky roztančil
i rozezpíval

 Autorem pěkných fotografi í je jeden z návštěvníků akce – pan Pa-
vel Ducheček. Chcete-li vidět více, podívejte se na stránky www.skutec.
cz, kde je umístěna fotoreportáž a na fotkách najdete třeba i sami sebe.

koncert

čtvrtek 1. 12. – 19 hodin, Kulturní klub Skuteč
OSTŘE SLEDOVANÉ VLAKY

Dramatizace novely Bohumila Hrabala, kterou proslavil oscarový film Jiřího Menzela. 
Tragikomedie tělesného a lidského dospívání Miloše Hrmy na malém středočeském nádraží 
v době války. Volné vstupenky v obvyklých předprodejích a na http://vstupenky.skutec.cz 

Vstupné 230,- Kč
  

úterý 6. 12. – 19 hodin, Městské muzeum Skuteč
VÁNOČNÍ KONCERT V MUZEU

V čase blížících se Vánoc se v městském muzeu představí netradiční těleso složené ze 
čtyř kontrabasistů a zpěváka hrajícího na kontrafagot - The Pink Elephants. V repertoáru 
souboru jsou úpravy různých populárních skladeb, taneční i filmová hudba, swing, rock a 
další. Stejně jako ostatní koncerty, nabídne i ten vánoční v muzeu vlídnou atmosféru a 
krásné hudební zážitky. Vstupenky lze zakoupit v prodejních místech či prostřednictvím 
internetových stránek http://vstupenky.skutec.cz.                               Vstupné: 80,- Kč
  

7. – 9. 12., 9 – 17 hodin, Kulturní klub Skuteč
VÁNOČNÍ VÝSTAVA SPECIÁLNÍ ZŠ

Speciální základní škola pokračuje ve své tradici a i v letošním roce vás zve na svoji vánoční výsta-
vu. Ta bude probíhat v obou dnech od 9 – 17 hodin v malém sále KKS. Součástí výstavy budou i 
tvořivé dílny: 7. - 8. 12. od 14 - 16 h. keramická dílna, 8. 12. od 9 - 12 h. dílna vánočních vazeb.

Vstupné dobrovolné
  

čtvrtek 8. 12. – 18 hodin, Městské muzeum Skuteč
DENÍK ZE SUMATRY

Turistické informační centrum srdečně zve na cestopisné povídání s projekcí fotografií 
Tomáše Hradce. V předvánočním čase objeví návštěvníci skrytý ráj indonéského os-
trova Sumatra a nahlédnou do života v tropické džungli národního parku Leuser. Navštíví 
netopýří jeskyni a sloní stanici Tangkahan a prožijí noční trek řekou i splavení řeky 
na raftech z pneumatik. Vstupenky lze zakoupit v prodejních místech MěÚ Skuteč či 
prostřednictvím internetových stránek http://vstupenky.skutec.cz.
                                                                Vstupné: plné 45,- Kč, snížené 10,- Kč
  

 úterý 13. 12. -  18 hodin, Městské muzeum Skuteč
ADVENTNÍ KONCERT ZUŠ V MUZEU 

V programu adventního koncertu se představí žáci hudebního oboru a smyčcový orchestr ZUŠ 
V. Nováka Skuteč.
   

čtvrtek 15. 12.  – 19 hodin, Kulturní klub Skuteč
TANEČNÍ VEČER S ORCHESTREM

Pro všechny příznivce klasických tanců a taneční hudby jsou připraveny společenské večery 
s orchestrem Jaromíra Bečky. Dvě hodiny na parketě velkého sálu KKS, v nichž si budete 
moci zatančit i ty tance, které na plesech postrádáte. Příjemné prostředí, kvalitní hudba a 
přátelská atmosféra s možností občerstvení, to slibují taneční večery.                                     

Vstupné 65,- Kč
  

úterý 20. 12. – 18 hodin, Kulturní klubu Skuteč
VÁNOČNÍ KONCERT PS RUBEŠ

V klasickém vánočním programu zazní koledy z celého světa. Vystoupí Dětský pěvecký 
sbor Cantando, Smíšený pěvecký sbor Rubeš a žáci ZUŠ V. Nováka Skuteč. Korepetitor: Petr 
Hostinský, Dirigent: Zdeněk Kudrnka.                                 Vstupné 70,- Kč, děti zdarma
  

středa 21. 12. – 16 hodin, Palackého náměstí Skuteč
ZPÍVÁNÍ POD VÁNOČNÍM STROMEM

Také letos se sejdeme u rozsvíceného vánočního stromu na Palackého náměstí při společném 
zpívání. Koledy z celého světa zazní v podání Dětského pěveckého sboru Cantando při ZUŠ Skuteč 
a PS Rubeš. Současně zde skutečští skauti budou rozdávat Betlémské světlo lidem dobré vůle.                                   
  

úterý 22. 11. 2011 - 8. 1. 2012, městské muzeum
JOSEF LADA - KOUZELNÉ VÁNOCE A DALŠÍ OBRÁZKY

Navštivte výstavu půvabných obrázků známého malíře, kreslíře a spisovatele Josefa Lady 
a nechte se okouzlit typickými zimními scenériemi, vodníky, ponocnými a mnoha dalšími 
obrázky plnými pohody, klidu a vlídného humoru.

Vstupné: plné 20,- Kč, snížené 10,- Kč
 

Připravujeme na leden: 
  7. 1.   Tříkrálový ples
18. 1.  Výstava v muzeu: Co nového pod zemí
21. 1.   Ples SMT Skuteč
27. 1.   Ples gymnázia Skuteč
30. 1.   Každý den šťastný den

KULTURNÍ KALENDÁŘ PROSINEC 2011

 Ruch spojený s blížícím se koncem roku a s přípravami na vánoční svátky 
můžete snadno vystřídat s klidem a pohodou. Není to nic složitého, stačí na-
vštívit výstavu obrazů Josefa Lady 
v muzeu. Kde jinde bychom mohli 
najít tolik laskavého humoru, než 
v obrázcích, které si všichni dobře 
pamatujeme z dětství. Obsáhlý sou-
bor Ladových kreseb je zapůjčen z 
Oblastního muzea Praha Východ 
a je tvořen opravdu reprezentativ-
ním výběrem.Vánoční a zimní ná-
měty jsou doplněny celou řadou 
dalších, důvěrně známých motivů, 
které máme se jménem slavného 
malíře, ilustrátora ale i spisovatele 
spojeny.
 Otevřeno pro Vás máme každý 
den, od pondělí do neděle, vždy od 
9 do 12 a od 13 do 17 hodin. Jsou 
zde pouze dvě výjimky, kdy je celé 
muzeum uzavřeno, a to 24. a 31. 12. 
Ovšem pozor, je tu i třetí výjimka, 
pro ty z vás, kteří by rádi přišli na 
noční prohlídku. Ve středu 28. 12. 
budou muzejní expozice otevřeny 
až do 22. hodiny!        Libor Aksler

Máte zájem zopakovat si základní a naučit se nové tance?
Přihlaste se do Tanečních pro manželské a přátelské dvojice.

 

 začínáme od ledna, každou středu od 19-21 hodin ve velkém sále KKS začínáme od ledna, každou středu od 19-21 hodin ve velkém sále KKS
   standardní i latinskoamerické tance včetně fi gur do těchto tanců standardní i latinskoamerické tance včetně fi gur do těchto tanců
   country tance i tance „módní“ nebo tance dle přání účastníků a společenské  taneční hry country tance i tance „módní“ nebo tance dle přání účastníků a společenské  taneční hry
   oblečení neformální, nicméně společenské (ne džíny),  oblečení neformální, nicméně společenské (ne džíny), 
     hudba reprodukovaná     hudba reprodukovaná
   celkem 6 lekcí a závěrečný Věneček celkem 6 lekcí a závěrečný Věneček
    vyučuje taneční mistr Josef Tumpach s partnerkouvyučuje taneční mistr Josef Tumpach s partnerkou
   inf. a přihlášky na odb. kultury MěÚ inf. a přihlášky na odb. kultury MěÚ
     – p. Lenka Balounová (T: 469 326 487,     – p. Lenka Balounová (T: 469 326 487,
     mobil: 731 557 477) nebo v základních tanečních     mobil: 731 557 477) nebo v základních tanečních
     u p. Josefa Tumpacha     u p. Josefa Tumpacha
   cena kurzu je 900,- Kč za pár cena kurzu je 900,- Kč za pár
     nebo za jednotlivou lekci 150,-Kč.     nebo za jednotlivou lekci 150,-Kč.

Vhodný vánoční dárek pro vašeho partneraVhodný vánoční dárek pro vašeho partnera
nebo vaši partnerku. Překvapte je!nebo vaši partnerku. Překvapte je!

TANEČNÍ pro manželské a přátelské dvojice

Vánoční výstava

Vánoční

DPS CANTANDO

PS RUBEŠ

a žáci ZUŠ V. Nováka Skuteč

Účinkují:

dirigent: Zdeněk Kudrnka

korepetitor: Petr Hostinský

V klasickém vánočním programuV klasickém vánočním programu

zazní koledy z celého světa.zazní koledy z celého světa.

Kulturní klub Skuteč

20. prosince od 18 hodin

vstupenky v obvyklých předprodejích 

a na  http://vstupenky.skutec.cz



Martina Soušková

Tel.+fax: 469 350 930, mob.: 608 222 713
Vítězslava Nováka 949, Skuteč

Pracovní doba:  Po - Pá: 9:30 – 12:00    13:30-16:30

Ke každému zájezdu dárek pro Vás!

Nabízí:
•  zájezdy pobytové, poznávací, sportovní ozdravné a na poslední chvíli
•  odlety z Pardubic: Bulharsko, Turecko a Řecko – Kos, Rhodos
•  nabídky zájezdů také naleznete na www.jolanatour.cz VYHLEDAT ZÁJEZD

SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 7

„To, že čas rány hojí, je pouhé zdání,
stále je v srdci bolest a tiché vzpomínání.“

 Dne 18. 12. 2011 tomu bude rok od chvíle, kdy 
od nás navždy odešel milovaný manžel, tatínek, 
dědeček, pradědeček, pan Vlastimil Abeska 
z Hroubovic. 

 S úctou a láskou stále vzpomíná manželka 
Dagmar, dcera Hanka s rodinou, Andrea Michálková s Filipem a       
Valentýnou, Tomáš a Míša Abeskovi, Lukáš a Jana Žákovi s rodinami.

Děkujeme všem kamarádům z Botany, že vzpomenou s námi.

OČNÍ STŘEDISKO
Optika – Olivová – Skuteč

Vám nabízí:

PROSINEC

Skuteč, Sládkova 849 tel.: 469 350 541

Druhé brýle
zdarma!

K novým brýlím s čočkou
OPTIFOG a CRIZAL

Provozní doba Městských sportovišť 
ve Skutči  o Vánocích 2011

Městská sportovní hala :
24. 12. 2011 zavřeno
25. 12. 2011 zavřeno (9 – 13 pronájem)
26. 12. 2011 zavřeno (9 –  13 pronájem)
27. 12. 2011 10 – 22
28. 12. 2011 10 – 22
29. 12. 2011 10 – 22
30. 12. 2011 10 – 22
31. 12. 2011 zavřeno  (14 – 18 pronájem)
   1.  1. 2012 zavřeno

Krytý plavecký bazén:
24. 12. 2011    zavřeno
25. 12. 2011    zavřeno 
26. 12. 2011    9,00 – 13      14 – 19
27. 12. 2011    6,30 – 11      13 – 20 
28. 12. 2011    6,30 – 11      13 – 17   
                        (17 – 20 aquaaerobic)
29. 12. 2011    6,30 –  11      13 – 20
30. 12. 2011    9,00 –  13      14 – 19
31. 12. 2011    zavřeno
  1.   1. 2012    zavřeno

Zimní stadion:
24. 12. 2011    zavřeno
25. 12. 2011    zavřeno 
26. 12. 2011    17 – 19  veřejné bruslení
27. 12. 2011    17 – 19  veřejné bruslení
28. 12. 2011    15 – 17  veřejné bruslení
29. 12. 2011    17 – 19  veřejné bruslení
30. 12. 2011    17 – 19  veřejné bruslení
31. 12. 2011    zavřeno 
  1.   1. 2012    14 -16   veřejné bruslení

 Vánoce jsou za dveřmi a většina z nás přemýšlí, čím letos překvapí své 
nejbližší pod stromečkem. Pokud vám chybí nápady, Východočeské diva-
dlo Pardubice nabízí pro inspiraci pár originálních tipů na dárky, které jistě 
potěší celou vaši rodinu. Navíc divadlo připravilo i výrazné předvánoční 
slevy!
 Vašim dětem jistě udělá radost stolní hra Premiéra, která je provede 
zákulisím divadla, CD písniček z pohádky Princezna se zlatou hvězdou 
na čele, puzzle nebo skládací papírová maketa divadla. 
 V předprodeji samozřejmě naleznete i řadu dárků pro dospělé – publi-
kace a DVD o historii divadla a osobnostech, které jím prošly, ročenky 
GRAND Festivalu smíchu, stříbrné a bronzové pamětní medaile, cenově 
výhodné abonmá na rok 2012, kupónové předplatné s možností volného 
výběru termínu i titulu, kalendář na rok 2012 mapující minulou divadel-
ní sezónu, muzikálová CD a dárkové poukázky na cokoli ze sortimentu 
VČD. Přijďte si vybrat do Východočeského divadla…

Radek Smetana, tiskový mluvčí VČD

Divadelní inspiraceDivadelní inspirace
pod vánoční stromekpod vánoční stromek

 2. 12. 2011 (pátek)  proběhne v knihovně v dopoledních hodinách            
7. knihovnická olympiáda pro žáky 2. stupně obou skutečských zá-
kladních škol. V tomto čase bude knihovna uzavřena pro veřejnost.

 2. 12. 2011 v 17.30 hod. (pátek) vás zveme na již 12. Podvečerní 
čtení s vánočním naladěním a promítáním pohádky; můžete jen se-
dět a poslouchat nebo se aktivně zapojit do společného předčítání, 
těšíme se. Určeno zejména pro děti a jejich blízké. 

 8. 12. v 18.00 hod. (čtvrtek)  NOVINKA! Podvečerní čtení pro do-
spělé. Záleží jen na vás, zda se tato akce uchytí a bude se opakovat. 

 16. 12.  2011 (pátek) v tomto dni se koná na ZŠ Smetanova Vánoční 
den otevřených dveří a mimo mnoha dalších stánků a atrakcí zde 
budeme prodávat i my nové knihy pro děti. Souběžně bude otevřena 
pro vás i knihovna, kde si můžete vybírat z velkého množství nově 
vyřazených knih pro děti i dospělé.                                Z. Škrochová

Knihovna v prosinci

 SMT Skuteč je skupina mladých lidí, kterou před 4 lety spojil tanec.      
Za tu dobu jsme ušli dlouhou cestu. Rozrostli jsme se na 17 párů a založili 
Občanské sdružení SMT Skuteč.
 A jelikož je naší náplní tanec, s nadcházející plesovou sezónou přichází i 
více práce. Proto jsme vyrazili na soustředění do hotelu Renospond ve Zde-
razi, které se konalo o podzimních prázdninách od 27. do 30. října 2011.
 Prodloužený víkend jsme věnovali nejen tanci, ale také stmelování ko-
lektivu. Dopolední tréninky patřily vymýšlení a secvičení zbrusu nové se-
stavy a odpolední čas využily skupiny k individuálním tréninkům. I přes 
fyzickou náročnost si všichni nechali nějakou energii na společné večery. 
Těm vévodila hra „Partička“, provedená podle stejnojmenného televizního 
pořadu. Velké poděkování patří nejen personálu hotelu Renospond za péči 
a především páteční „halloweenský“ večer, který nás mile překvapil, ale 
také všem, kteří se soustředění zúčastnili a odvedli veliký kus práce.
 O tom, co jsme vymysleli a secvičili na soustředění, se můžete přesvěd-
čit na prvním plese pořádaným našim sdružením. Budeme se na Vás těšit 
21. ledna 2012 ve 20:00 v Kulturním Klubu ve Skutči. Lístky je možné za-
koupit v předprodeji u Matěje Zelinky (602 422 821), Kláry Krejčové (731 
249 227) nebo v Květinářství pana Sokola na náměstí ve Skutči.

za Občanské sdružení SMT Skuteč Klára Krejčová a Matěj Zelinka

SMT Skuteč se připravuje na plesovou sezónu

VZPOMÍNKA

„Už jen kytičku na hrob Ti můžeme dát,
chviličku stát a tiše vzpomínat.“

Dne 14. listopadu uplynul jeden rok od chvíle, kdy 
nás navždy opustila milovaná maminka paní Zdeňka 
Jadrná ze Zbožnova. Kdo jste ji znali, vzpomeňte       
s námi.              Děkujeme, manžel a dcery s rodinami

Vzpomínáme

dokončení ze strany 3
další sponzoři: Rada Josef Hradec 
Králové, Blaha Jan Hroubovice, 
Bosport P. Zoulík, Forplast, pro-
dejna SKOS, Drogerie Bouška, 
Diskont Coop, Květinářství Fr. 
Sokol, Hanet, Řeznictví-uzenářství 
Čejka, Cukrárna Pražan, Trio Color 
Hradec Králové, Kamenictví Pavel 
Kůrka, Rybářské potřeby J. Kono-
pásek Polička.

 Další – osmý ročník proběhne 
31. března 2012. Všichni příznivci 
tohoto sportu jsou už nyní srdečně 
zváni.

Netolický Zdeněk

Rybářské závody
Muška-třpytka podzim 2011

Řádkový inzerát
Opravy travních sekaček a motorových pil všech typů. AKCE: servis-
ní posezónní prohlídky ZDARMA!!!.  Provádíme zemní práce bagrem, 
opravy motorů, vysokozdvižných vozíků, bagrů, traktorů, vibračních desek 
atd.  Skuteč u Velamosu, Brokl Z.- tel.: 606 306 266., Dopita L. – tel.: 606 
306 270.

Řádkový inzerát
Navštivte nové webové stránky  www.prirodnicesta.eu  našeho kamen-
ného obchodu a pokud jsme vás zaujali, přijďte k nám osobně, rádi vás 
obsloužíme. Jaroslava a Štěpán Bašusovi (majitelé obchodu), Náměstí Plk. 
J. Koukala 52, 538 54 Luže.

Řádkový inzerát
Pronajmu nebytové prostory ve Skutči na náměstí, 80 m2, volné do 1. 1. 
2012. Tel.: 736 535 305

Řádkový inzerát
Pronajmu řadovou garáž u obchvatu – ul. Melicharova, el. 220/380V.
Tel: 774 987 051. Oddlužení podle insolvenčního zákona 

SNÍŽÍME VAŠE DLUHY
AŽ O 70%

 zpracujeme insolvenční návrh 
 zastoupíme vás u soudu 

Kontaktní místo: Hlinsko, Rváčovská 391
Kontaktní telefon: 723 043 073, 777 775 376

SNÍŽÍME VAŠE DLUHY

AŽ O 70%

Řádkový inzerát
Prodej vánočních stromků od 6. 12. 2011 u prodejny chovatelských       
potřeb ve Skutči u kostela.

KVĚTINY  FANTAZIE
Lucie Píchová, tel.: 724 775 032

Od 1. 12. 2011 prodejna přemístěnaOd 1. 12. 2011 prodejna přemístěna
do prostor bývalého obchodu ovoce-zeleninado prostor bývalého obchodu ovoce-zelenina
ulice Smetanova, vedle drogerie Teta.ulice Smetanova, vedle drogerie Teta.

Otevírací doba: po - pá 8:00 – 12.30  13:00 – 17:00
                                      so      8:00 – 11:00

POZOR!!! VYUŽIJTE SLEV AŽ 20% NA LETNÍ ZÁJEZDY !!!

 Od ledna 2012 bude z technických důvodů probíhat svoz popelnic 
v místních částech Lhota, Štěpánov, Zbožnov každý sudý čtvrtek.
 V závěru roku proběhne  poslední svoz v pátek 30.12. 2011, první svoz 
v roce 2012 pak již ve čtvrtek 12.1. 2012.

Upozornění pro občany Lhoty,
Štěpánova a Zbožnova!! !!

Přejeme Vám krásné prožití vánočních svátků a vše nejlepší do roku 2012.



Jarní divadelní abonmá bude „láskyplné“
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Petr Abraham, Východočeské divadlo, Pardubice
7. února – 19 hodin

 Silný středověký příběh z konce 15. století o lásce, její síle, velikosti, 
ale i hrůze tohoto nejposvátnějšího citu. 

 Nové představení krajské divadelní scény (premiéra v říjnu 2011) je 
adaptací jednoho z největších a nejslavnějších románů romantismu – 
Chrámu Matky Boží v Paříži Victora Huga.
 Ústřední postavou příběhu je kněz Frollo, člověk, který směřuje k ab-
solutnímu ideálu čistoty a pravdy, a proto se vší silou své osobnosti uza-
vírá před láskou k ženě. Ale láska ho stejně dostihne a rozmetá jeho duši 
na kusy. Zamiluje se do Esmeraldy, mladičké cikánské tanečnice a zradí 
všechno, co mu bylo svaté. Není však jediný. Esmeraldu miluje i Quasi-
modo, znetvořený a hluchý zvoník. Jaká bude jeho úloha? Může člověk 
milovat celou duší a nakonec lásce obětovat vše, co je mu nejbližší? To 
je otázka, kterou možná po zhlédnutí tohoto jedinečného představení po-
ložíte i sami sobě.

Vydává Město Skuteč, Palackého nám. 133, 539 73
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Jarní divadelní abonmá bude „láskyplné“Jarní divadelní abonmá bude „láskyplné“
 Už podeváté nabízíme všem milovníkům diva-
delního žánru ucelený cyklus pěti pečlivě vybra-
ných představení, které se budou o vaši přízeň 
ucházet od února do června roku 2012. Bez nadsáz-
ky můžeme říct, že vás čeká to nejnovější, protože 
hry, které vám níže představujeme, měly premiéru 
v letošním roce.  Částečně dílem náhody a částečně 
záměrně, mají všechna představení jeden společný 

prvek a tím je láska. Láska v různých obdobích a 
podmínkách a pokaždé ve zcela jiné podobě. Bu-
dete se smát a bavit, přemýšlet a smutnit, zažijete 
okamžiky dramatické i dojemné. Jarní abonmá 
nese podtitul „láskyplné“ a my bychom si přáli, 
aby téma v něm obsažené, naplnilo tímto krásným 
citem i nás všechny – ve smyslu jednoho z Puškino-
vých veršů z Evžena Oněgina: „Láska, ta mocná 

věčná síla se o svá práva přihlásila“. Nové abo-
nentky budou v prodeji už tento měsíc – od  5. - 11. 
prosince pouze na internetu ( 5. 12. od 9 h.), od 12. 
prosince i na odboru kultury. Rezervace se nepro-
vádějí! Nezdražujeme, koupíte ji (i jako vhodný 
vánoční dárek) jen za 980,- Kč.
 Abonentky si, stejně jako vstupenky na všechny 
ostatní kulturní pořady, můžete zajistit prostřed-

nictvím webových stránek: http://vstupenky.sku-
tec.cz 
 Po vytištění elektronické vstupenky si její držitel 
tuto přijde na odbor kultury vyměnit za abonentku 
(nejpozději tak bude moci učinit na prvním před-
stavení, tj. 7. února v KKS). V městském muzeu 
(inf. centru) divadelní abonentky v prodeji nebu-
dou.                                                   Lenka Balounová

 Hudební retrokomedie živě pro-
vázena originálními písněmi tou-
žení a dálek z první republiky.

 Úchvatný příběh o tom, kterak 
vyzývavě mladá slečna Luiza, dcera 
továrníka, skrze četná nebezpečen-
ství až na vltavském parníku svého 
bujarého a rozjásaného štěstí dojde. 
Budeme trnouti a o sličnou hrdinku 
se obávati na pikovické dráze že-
lezniční, v opuštěném srubu osady 
Ontario, v obávaných peřejích řeky 
Sázavy i v neprostupných lesích 
plných divé zvěře. Poblíž je však 
neohrožený jinoch, ošlehaný větry 
oceánů, s vždy dobře nabroušeným 
tomahavkem v ruce …
 Tvůrčí tým Mužů v offsidu se 
tentokrát zabývá dalším módním 
fenoménem třicátých let – světem 
trampingu. V komedii nejen o lás-

ce uvidíte např. Bohumila Klepla 
nebo Jaroslavu Krečmerovou (popř. 
Annu Polívkovou).

A. S. Puškin - Divadlo Anfas Praha
16. května – 19 hodin

Román „o lavičce, na které spolu nikdy neseděli“.

 Puškinův ro-
mán ve verších 
„Evžen Oněgin“ 
patří mezi základ-
ní kameny lite-
ratury v dějinách 
lidstva. Vypráví o 
silném milostném 
příběhu, ale i o 
přátelství, pomí-
jivosti a významu 
života i smrti.   
 Evžen Oněgin 
– mladý fl outek z 
vyšší společnos-
ti, který tráví své 
petrohradské dny 
dílem v nečinnos-
ti, dílem návště-
vami různých plesů a večírků plných konvencí a přetvářky, opouští rušný 
společenský život velkoměsta, který ho již stejně nudil, a stěhuje se na ven-
kovské sídlo, které zdědil po svém strýci. Jeho melancholie a netečnost ho 
ale neopouští. Pak se ale díky svému příteli seznamuje s Tatianou, která se 
do něho beznadějně zamiluje ….       
 Klasicky zpracované téma světoznámého románu je postaveno přede-
vším na hereckých výkonech. V té nejdůležitější roli zde však vystupuje 
láska. Láska, která je tématem, které se dotýká všech lidí a i pro Puškina 
byla tou nejvyšší hodnotou.

y

 Známosti ostré jako 
břitva v nebezpečné in-
scenaci mladoboleslav-
ského divadla.

 Známý a několikrát 
zfi lmovaný román Ne-
bezpečné známosti je i 
v divadelní podobě hrou 
lásky a nenávisti. Váš-
nivá Markýza de Mer-
teuil a chladnokrevný 
Vikomt de Valmont hrají 
s lidmi a jejich emocemi 
nebezpečnou hru plnou 

rafi novaných intrik. 
Bohabojná Madame 
de Tourvel, mladá a 
naivní Cecile spolu 
s Rytířem Dance-
nym se stanou jejich 
pěšáky. Hráči ale 
netuší, že se nako-
nec stanou rukojmí-
mi svých vlastních 
emocí…
 Silný příběh, 
krásné kostýmy, vý-
borné herecké výko-
ny a nezapomenu-
telné choreografi e.

Nebezpečné vztahyNebezpečné vztahy

 Vztahová komedie        
o manželských trampo-
tách, která vám na jeden 
večer pomůže zapome-
nout na ty vlastní.

 Skvělá  divadelní ko-
medie Woody Allena 
vznikla podle stejno-
jmenného fi lmu. Jedná 
se o zábavnou a přitom 
rafi novanou hru o lás-
ce a sexu, nejrůznějších 
vášních, předsudcích, a 
v neposlední řadě také o 
manželských trampotách. 
Příjemně erotická komedie budí dojem záznamu víkendové venkovské po-
hodičky party dobrých přátel, je však i jakýmsi kolotočem lidských vztahů. 
Málokdo dokáže, tak jako Woody Allen, vytvořit úžasný scénář a opravdo-
vé dialogy, které jsou vždy inteligentní, poučné a zároveň vtipné, aniž by 
sklouzly k hranici vulgarismů či trapnosti. 
 Z šesti hlavních aktérů bychom mohli vyzdvihnout výkon charismatické-
ho Radka Valenty (Rain Man), přirozeně působícího Radka Teplého a nad-
míru šarmantní Ivanu Jirešovou. Lehkosti celého díla dopomohly i krásné 
stylové kostýmy a ke komickému vyznění inscenace přispěla i hudba Felixe 
Mendelssohna Bartholdyho a Franze Schuberta.

 Zpracování Divadla 
pod Palmovkou je jed-
ním slovem kouzelné, ať 
už se jedná o scénu bad-
mintonového zápasu, 
roztodivné vynálezy, se-
xuální výchovu, barevné 
jeviště nebo závěrečnou 
pohádkovou stínohru. 
Vynikajících momentů 
nastane ve hře opravdu 
hodně. Pokud si chce-
te odpočinou, načerpat 
nové síly a nezávazně 
se pobavit, nebudete li-
tovat.

Zvoník Matky BožíZvoník Matky Boží Sex noci svatojánskéSex noci svatojánské Zločin v posázavskémZločin v posázavském
pacifi kupacifi ku

Evžen OněginEvžen Oněgin

Společnost Foxconn je uznávaným globálním leaderem v poskytování 
kompletních řešení v oblasti IT a produkci spotřební elektroniky včetně výroby 
součástek pro komunikační a elektronická zařízení. Vyrábí všechny součásti 
osobního počítače s výjimkou čipů.

Pro naši pobočku v Pardubicích 
obsazujeme pracovní pozici:

Pracovní náplň: 
- montáž a kompletace počítačů
- práce na výrobní lince 

Požadavky: 
- manuální zručnost
- předchozí praxe s montáží a kompletací počítačů výhodou
- ochota pracovat ve vícesměnném provozu
- trestní bezúhonnost
- zodpovědnost, pečlivost, spolehlivost

Kontaktní osoby: 
Martina Ondráková, tel.: 466 056 136, mondrakova@foxconn.cz
Klára Myslivcová, tel.: 466 056 626, kmyslivcova@foxconn.cz

Dopravu do zaměstnání zajišťujeme z Chrudimi, Heřmanova Městce, Skutče 
a Holetína (v případě zájmu je možno prodloužit linku až do Hlinska).

Montážní dělník 
elektronického zařízení

Christopher Hampton Městské divadlo Mladá Boleslav
23. března – 19 hodin

Woody Allen - Divadlo pod Palmovkou Praha
17. dubna – 19 hodin

Martin Vačkář – Ondřej Havelka
Divadlo Kalich Praha

v koprodukci s Městským divadlem Mladá Boleslav
7. června – 19 hodin


